
 

     

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 
 
 

Visto e Considerato 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (di seguito Codice); 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico di 
Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 

 
Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione del Politecnico di Milano 
n.389 del 20.12.2016 di approvazione del programma triennale 2017/2019 e di 
approvazione dell’elenco annuale 2017 nel quale è stato inserito il progressivo 16 
(Riassetto Campus Bonardi) nonché la delibera del Consiglio Amministrazione 
del Politecnico di Milano di n. 47 del 19.12.2017 di approvazione del programma 
triennale 2018/2020 e di approvazione dell’elenco annuale 2018 nel quale è stato 
inserito il progressivo 12 (Riassetto Campus Bonardi), con cui l’Amministrazione 
ha dato mandato all’Area Tecnico Edilizia di procedere con la progettazione e 
successiva esecuzione degli interventi di restauro delle facciate degli Edifici 12 e 
14 del Campus Bonardi 

 
Visto il Decreto Direttoriale con cui si autorizza la realizzazione e l’acquisto di 
nuove piastrelle di rivestimento della facciata dell’ed 12, con le medesime 
caratteristiche di quelle esistenti, mediante una procedura negoziata ai sensi 
dell’art. 36 co. 2 lett. b) del Codice 
 
Visto la lettera di invito del 1.8.2018 inviata via pec; 

 
Visto la proposta di aggiudicazione prot 106193 del 16.10.2018, pubblicata sul 
sito del Politecnico, il cui contenuto viene integralmente richiamato nel presente 
atto, e con la quale il RUP, arch. Riccardo Licari, ha proposto come aggiudicatario  
 
Teamwork srl  
 
Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara dalla società 
Teamwork srl non sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80 del Codice; 
 

AREA TECNICO 
EDILIZIA 
 
 

Il Dirigente 

 

Prot. n. 0106650 del 16/10/2018 - [UOR: 3 - Classif. IX/2]



 
 

Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
contratto; 

 
DECRETA 

 
l’aggiudicazione della realizzazione e fornitura di piastrelle klinker per il restauro 
della facciata dell’Edificio12 del campus Bonardi oggetto della procedura di cui 
sopra, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, commi 5 e 7 del Codice, alla società 
Teamwork srl con sede operativa in Rubiera, via Fontana, 21 per l’importo di € 
81.143,00, oltre IVA al 22%, per un importo lordo di € 98.994,00 
L’importo lordo trova copertura sul seguente progetto 

A.RRR.ATE.AUTO.A817PROG02_6 
 

 
 

F.to digitalmente 
IL Dirigente 
arch. Riccardo Licari 


		2018-10-18T13:07:54+0000
	CHIARA BIANCA PESENTI




